Autenticar documento em https://santaleopoldina.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320030003300370030003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

rpyefeitura :Jvlunicipa{ de Santa LeopoCdina
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 1.965/2025

AUTORIZA O CHEFE DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL A CELEBRAR
ACORDO DE COOPERAÇÃO COM A
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS - APAE DE SANTA
LEOPOLDINA, POR INTERMÉDIO DO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL/ FMAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO
A SEGUINTE LEI:

Art. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a firmar
Acordo de Cooperação, com a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS

. EXCEPCIONAIS - APAE DE SANTA LEOPOLDINA, inscrita sob CNPJ n°
07.748.325/0001-04, situada na Rua Reginaldo Terra, n° 535, centro,
Santa Leopoldina/ES, tendo como objeto a cessão de 01 (um) veículo de
marca Chevrolet, modelo Spin 1.8L AT LT7, Placa: SFW 6G93, pertencente
ao Patrimônio Público Municipal nº 18946.

Art. 2º A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS -
APAE DE SANTA LEOPOLDINA ficará responsável por todas as despesas
diretamente ligadas a combustível, recuperação, conservação e
manutenção do veículo, bem como, do profissional funcionário que ali
prestar serviço, inclusive dos respectivos encargos sociais e responderá
civil, administrativa e penalmente por todos os prejuízos ou danos que
causar a seu empregado ou preposto e a terceiros

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Leopoldina/ES, 10 de julho de 2025.

FERNANDO CASTRO ROCHA
Prefeito Municipal

eito Hélio Rocha, 1091 - Centro - CEP: 29.640-000 - Santa Leopoldina - Espírito Santo
TEL: (27) 3940-0010 - (27) 3940-0011 - CNPJ: 27.165.521/0001-55